Cuarto Puente Sobre el Canal en las faldas de Cerro Cabra No. 1, corregimiento de 

Veracruz, distrito de Arraiján, provincia de Panamá Oeste, específicamente dentro de  

globos de terrenos identificados como Finca No. 54529 cuya superficie es de 4 Has + 

6,603.57 m2 (cuatro hectáreas con seis mil seiscientos tres metros cuadrados y 

cincuenta y siete decímetros cuadrados) y parte de la Finca No. 54549 con superficie 

de 18 Has. + 1,347. 96 m2  (dieciocho hectáreas con un mil trescientos cuarenta y 

siete  metros cuadrados y noventa y seis decímetros cuadrados), los títulos de 

propiedad los posee Procesadora de Piedras, S.A., cuyo Representante legal es 

José María Toral F.  Esta región pertenece al corregimiento de Veracruz, distrito de 

Arraiján, provincia de Panamá Oeste, quien funge como Presidente y Representante

[...]

de los sitios de extracción, el desarme o desmonte de la planta, retiro de 

equipos, demolición de estructuras de concreto, remoción del reservorio de 

combustible, la limpieza general y finalmente la revegetación de las áreas 

perturbadas.  

Se ha estimado en dos millones seiscientos cincuenta y seis mil con setenta y ocho  

Balboas (B/. 2, 656,078.00), la inversión requerida en el primer año del proyecto 

minero. 

2.3 Síntesis de las características del área de influencia del proyecto, obra o 

actividad. 

2.3.1 Ambiente físico 

El polígono solicitado en concesión minera de extracción pertenece a la Formación

[...]

El proyecto se localiza a 11.5 kilómetros al norte de la carretera Panamericana y el 

Puente de Las Américas y a 0.7 kilómetros al oeste de la carretera que conduce de 

ésta al poblado de Veracruz, en las fincas 54529 y 54549 cuyas superficies son de 4 

Has + 6603 m2 57 dm (cuatro hectáreas con seis mil seiscientos tres metros 

cuadrados con cincuenta y siete decímetros cuadrados) y 18 Has + 1347 m2  96 dm 

cuyo título de propiedad lo posee el Sr. José María Toral F. (Ver anexo Nº 3).  Esta 

región pertenece al corregimiento de Veracruz, distrito de Arraiján, provincia de